1/1

Av
is

o
n.

º
15

45
8/

20
24

/2

25-07-2024

N.º 143

 2.ª série

ECONOMIA E AGRICULTURA E PESCAS

Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I. P.

Aviso n.º 15458/2024/2

Sumário: Cessação de procedimento concursal na carreira e categoria de técnico superior por inexis-
tência de candidatos.

Cessação de procedimento concursal na carreira e categoria
de técnico superior por inexistência de candidatos

Nos termos do n.º 1 do artigo 27.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público
que, por deliberação do Conselho Diretivo de 04/07/2024, foi determinada a cessação do procedimento
concursal para preenchimento de dois (2) postos de trabalho, na modalidade de relação jurídica de
emprego público por tempo indeterminado, na carreira e categoria de técnico superior, aberto pelo Aviso
(extrato) n.º 1007/2024, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 12, de 17 de janeiro de 2024,
por inexistência de candidatos para a prossecução do procedimento.

5 de julho de 2024. — O Vogal do Conselho Diretivo, Telmo Jorge Alves de Carvalho.
317881434